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OBHÁJILI
MEZIPŘEDMĚTOVKY
Čtrnáct hrdinek a hrdinů prezentovalo 
své práce před komisí

Rozhovor 
s předsedou
žákovského
parlamentu

D V O J Č Í S L O  – ⁠K V Ě T E N  A  Č E R V E N  



Co se děje na trati

Všechna oddělení školní družiny se celý
květnový měsíc věnovala jednotnému
tématu Moje rodina. „Rozmanitost
poznatků, výtvorů a názorných ukázek
nám potvrdila, že děti byly tématem plně
zaujaty,” shrnula Veronika Vodičková. 
Dalším hezkým projektem družiny byla
akce Nech brouka žít, která se
uskutečnila v Grébovce. „Děti hledaly,
stavěly hmyzí domečky a soutěžily,”
popisuje Lubica Procházková..
Na závěr roku družina uspořádala dnes
už legendární program Cestovní kancelář
U Vršovického nádraží. Znáte akčnější
družináčky?▪

V rámci programu Erasmus+ navštívi l i  naši školu španělští učitelé
z Colegia La Huerta v Sevi l le. Zahraniční kolegové nahlédl i do
výuky, sledoval i metody a formy, které paní učitelka používá se
svými žáky. Převážně měli možnost vidět činnostní učení a práci
ve skupinách, které zapojujeme do běžné výuky. Díky těmto
aktivitám se žáci učí spolupráci, sebereflexi i komunikaci . 

Foto: školní
družina

Vlaštovko, leť!

Slovo strojvedoucího

zástupkyně žákovského parlamentu
moderátorka Dne papírových vlaštovek

Beata Bobáková

Je to tady! Další školní rok utekl a my tu máme
poslední číslo Nástupiště. Tentokrát dokonce
dvojčíslo - květnové a červnové číslo
dohromady. Žákovský parlament v květnu
uspořádal Den papírových vlaštovek, kterého se
zúčastnili malí i velcí, a myslím si, že se nám to
docela povedlo. Taky jsme rozjeli velký projekt
Naše skvělá třída, a ten nás hodně mile
překvapil, protože se do něho zapojila celá
škola a víc se o něm dočtete na straně 7. 
Přeji vám příjemné čtení a krásné prázdniny! ▪
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Alice Matějková

Rodina, brouci
a cestování

Foto: Věra Suchomelová

6411
Číslo

měsíce:

Prodejem předmětů s logem Život
dětem naše škola pro tuto organizaci

pomáhající dětem s těžkým
postižením získala 6 411 korun.

Španělé ocenili
naši výuku

Děti skvěle prezentovaly
tyto činnosti , bonusem bylo
i pří jemné tlumočení aktivit
a tř ídních zážitků očima
jednoho ze spolužáků,
který plynně ovládá
španělštinu. Atmosféra byla
velmi pří jemná a pohodová.
A protože jsme zahraniční
učitele přivítal i  španělským
pozdravem i přivítáním,
nesměla chybět na závěr ta
správná tečka: „Hasta
luego.“ ▪

Květnové návštěvě pedagogů ze Sevilly se
věnoval náš španělštinář Douglas Salazar.
Zavedl delegaci do parlamentu, do šestek
nebo například do 1. A.

Alena Bartošová



Matyáš Mareček

Ultras Bohemians Praha, což jsou fanoušci, kteří
skládali chorály a dělají chorea, přišli v květnu k nám
do školy a vyrobili s námi choreo na zápas
Bohemians proti Pardubicím. 
Vyprávěli nám příběh o vzniku klubu Bohemians,
zaujalo nás, že si přivezli z Austrálie první klokany.
Klokan je od té doby maskotem. Sobotní zápas se
nám moc líbil, i když Bohemka prohrála, tak jsme si to
moc užili.  ▪

Co se děje na trati

Rekreační středisko Trnávka, kde trávily třídy 4. B a 5. B
školu v přírodě,  je opravdu rozsáhlé a krásné. Děti
bydlely v prostorných pokojích se sociálním zařízením,
je tam tělocvična a učebny. 
Měli jsme k dispozici nízké lanové centrum, fotbalové
hřiště, tenisové kurty, které se dají využít i jako hřiště na
volejbal a nohejbal, a houpačky. Malebnost okolí
podtrhují okolní lesy a vodní nádrž Trnávka. ▪

Kamila Brettschneiderová

Škola v přírodě

Setkání s Bohemkou

Foto: Markéta Štiková

V pondělí 27. 5. proběhl ve škole
Turnaj míčových her, který organizovala 
třída 7. A. Hrála se vybíjená, volejbal a basketbal.
Počasí nám přálo, na hřišti byla příjemná
sportovní atmosféra. V turnaji zvítězili žáci 9. A.
Na druhém místě se umístila 7. A, na třetím
místě 6. B. Vítězové si odnesli křupavé ceny. ▪

Turnaj 
míčových her

Martina Bancelová

U prvňáčků se zabydleli hlemýždi, kteří jim
budou dělat společnost do konce školního
roku. 
Žáci si založili terárium a mohou každý den
pozorovat zdálky i zblízka hlemýždě
zahradního, plamatku lesní a páskovku
keřovou. Každý den se o ně starají, krmí je, rosí
a sledují, jak přijímají potravu, či jak jim fungují
svaly, které umožňují hlemýžďům pohyb. ▪

Kde bydlí 
hlemýždi?
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Monika Tchoruk

Kouzlo přírody okusilo na konci
školního roku více tříd: třeba 6. A

vyrazila na Konopiště, 7. B do
Klánovického lesa, 9. A do Skochovic.
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Foto: Kamila 
Brettschneiderová



Foto: Patrik Vintr 

Naše dráha

MEZIPŘEDMĚTOVKU
 OBHÁJILI!

Foto: Lejla Hurem 
a Natálie Blahová

Pamatuju si, jak jsem minulý rok byla strašně
vystresovaná z obhajování, přitom to je vážně
taková třešnička na dortu. Témata si studenti vybrali
pečlivě a při prezentování do toho dali vše. 
Každou práci jsem si užila a získala nějaké nové
vědomosti. Dále bych také chtěla pochválit zvukaře,
kteří celý den seděli za počítačem a překlikávali
prezentace. Trošku mě ale mrzelo, že se zúčastnilo
tak málo lidí a celý program se vešel jen do jednoho
dne. Zároveň je ale poznat, kdo se odvážil, a všem
bych chtěla pogratulovat! 
Za mě to byla super zkušenost a pro deváťáky
rozhodně skvělá příprava pro další studium. 
Na závěr chci poděkovat za pozvání, moc jsem si to
užila, a Lejla, Adam, Gregor, Max a Vanesa z loňské
9. B, kteří taky dorazili, si to určitě taky užili! ▪

Na konci května vyvrcholil celoroční projekt, kdy
žáci devátého ročníku před komisí prezentovali svá
témata a obhajovali mezipředmětovku.

Témata
závěrečných
mezipředmětových 
prací

Elegance a šarm. K obhajobám patří i formální
oblečení, které dodá akci na vážnosti a lesku.

Komise se dozvěděla mnoho zajímavých věcí,
například jak se používá aplikační pero při
diamantovém malování.

Natálie Blahová,
loňská absolventka

naší školy

Pyryeva Daryna (9. A): Pěší turistikave Švýcarsku
Novotná Jana (9. B): Pražské parkya zahrady
Kuzmenko Arina (9. A): Deset
nejdražších značek na světě
Brabec Jan (9. B): Jak se stát
hercem
Jankiv Viktor (9. B): Žánry videoherBečková Lucie (9. A): Závislost nasociálních sítích v naší škole
Reslová Adéla (9. A): Streetdance Opočenská Nela (9. A): Hip Hop jakoživotní styl
Macková Lorna (9. A): KrasobrusleníVantová Eliška (9. B): Chov koníNguyen Lili (9. A): Westernové
ježdění
Brychnáčová Daniela (9. B):
Diamantové malování
Švancerová Eliška (9. B): Háčkovánínení jenom pro babičky
Páckán Dominika (9. B): Pět
nejznámějších obrazů světa

B

Velké poděkování patří

koordinátorce projektu za

celoroční práci a organizaci.

Vím, jak je to obtížné, takže

velký respekt. Děkuji také za

příležitost sedět v komisi,

skvělá zkušenost.

Markéta Štiková

yla jsem pozvaná na obhajoby
závěrečných mezipředmětových prací.
Měla jsem dokonce tu čest být na
chvíli v komisi a zažít to z trošku jiné
perspektivy. 
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Povídání s koordinátorkou obhajob
závěrečných mezipředmětových prací
Alenou Bartošovou. 

Na obhajobu mezipředmětových prací se přišli
podívat i bývalí deváťáci. Jaký z toho máš pocit?

Jsem nadšená. Přišlo šest absolventů z mojí bývalé třídy, byli
fakt zvědaví, jak to bude letos probíhat, a taky chtěli být
součástí komise, dávat studentům zpětnou vazbu, klást
dotazy... Jako vloni bývalí deváťáci jim. Vypadá to, že se nám
z toho stala taková pěkná tradice. Strašně moc mě těší, že se
deváťáci rádi vracejí, je to dobrá vizitka školy.

A byli bývalí deváťáci lepší než ti letošní? Jak se ti
vůbec obhajoby líbily?

Elena Hozová a Beata Bobáková

Pokec na peróně

Na některé obhajoby jsme se byly podívat a líbily se
nám třeba Lorna, která mluvila o krasobruslení,
nebo Lili, která prezentovala práci o westernových
plemenech koní. Jaké favority jsi měla ty?

Lorně a Lili se to vážně povedlo, každý z obhajujících svým
způsobem ukázal to nejlepší ze sebe. Daryna nádherně
odprezentovala švýcarské turistické skvosty, Eliška přinesla
svá háčkovaná díla, Dominika oslnila komisi svými malbami,
Lucka odprezentovala vlastní výzkum v oblasti sociálních sítí,
Danča nám ukázala, jak tvoří diamantové obrazy, a tak dále.
Každý měl možnost vyniknout a využil toho po svém.

Zaujala nás ta slavnostní atmosféra. Byla jsi s ní
spokojená?

Líbily se mi moc. Všichni studenti předvedli super výkony,
skvěle se poprali s trémou, povedlo se jim zaujmout. Byla
jsem na všechny pyšná. Oproti loňsku na mě obhajoby
působily poklidněji, vloni to bylo možná  o něco živelnější, což
souvisí i s faktem, že tehdy obhajoval zhruba dvojnásobek lidí.

No jasně! Všichni studenti se krásně ohákli a moc jim to slušelo,
mluvili kultivovaně, spisovně, akce měla tu potřebnou vážnost,
všechno připomínalo atmosféru na prestižním gymnáziu.

K čemu tenhle projekt vlastně slouží? Jaký má
smysl?
Pro deváťáky jde o fantastickou příležitost, aby si přičichli k
něčemu jinému, k něčemu trochu středoškolskému. Na
všech dobrých základkách něco podobného dělají .
Deváťáci si zvolí svoje vlastní téma, vyhledávají informace,  
zpracovávají je, konzultují , což je pro mnohé taky novinka,
píší práci, učí se dodržovat termíny, vytvářet prezentaci,
aby byla vizuálně zajímavá a esteticky přitažlivá, formulovat
názor a obhájit si ho. Líbí se mi na tom to, že každý může
zazářit, i ten, u koho by to možná nikdo nečekal.

Myslíš, že tenhle projekt vydrží až do naší devítky?
Takže ještě další tři roky?
Chtěly byste?

Jo, ale budeme se hrozně bát. Vypadá to fakt
důležitě, hlavně to závěrečné povídání s komisí... 
Tréma k tomu patří a určitě na ní zapracujeme, nebojte. Ten
dobrý pocit pak stojí za to. ▪

Každý může oslnit něčím, o čem toho hodně ví, co ho baví. Na
obhajujících vnímám, že má pro ně obrovský smysl, když po
několikaměsíční práci zaslouženě zažívají pocit úspěchu.

To je pravda.
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PO KOM NEBO
PO ČEM SE TI
BUDE
STÝSKAT?

Když je učitel i váš vzor
Do této základní školy jsem nastoupil až v šesté třídě.
Přišel jsem do kolektivu, který se už dobře znal, přesto
se mi tu rychle podařilo najít kamarády. Právě ti jsou
tím, co mi bude nejvíc chybět. Protože máme každý
jiné zájmy, nejdeme na stejnou střední školu a je
pravděpodobné, že s většinou z nich se po konci
deváté třídy už nepotkám. 
Během druhého stupně jsem se seznámil s celou
řadou učitelů. Po některých se mi bude stýskat více,
po jiných méně, ale po kom mi bude opravdu
smutno, je pan učitel Antonín Kříž. Vážím si ho nejen
jako skvělého pedagoga, ale také jako člověka, který
má nesmírně lidský přístup ke svým žákům. Vždycky,
když jsem něco potřeboval, věděl jsem, že se na něj
můžu obrátit. 
Protože pan učitel je jeden z nejinteligentnějších lidí,
jaké znám, a má neobyčejně velký rozhled, učí
rovnou několik předmětů. Nejraději vzpomínám na
jeho hodiny dějepisu, které byly díky jeho znalostem
nesmírně zajímavé, a já si z nich hodně odnesl. Učil
mě ale také zeměpis, matematiku a fyziku. 
Protože poslední dva z nich nejsou zrovna moje
oblíbené předměty, kolikrát jsem potřeboval látku
dovysvětlit a pan učitel mi vždycky vyšel vstříc. Kdyby
byli všichni učitelé jako on, byla by radost do školy
chodit. Je pro mě velkým vzorem i do mého
budoucího života. 
Se školou se loučím s dobrými pocity. Vždycky tu byla
příjemná domácí atmosféra, měl jsem rád i její
prostory s vysokými stropy a květiny na chodbách.
Škoda jen, že se naše třída neúčastnila více
mimoškolních akcí jako ostatní. Teď nás – na závěr –
alespoň čeká výlet do Terezína. A protože s námi
jede i pan učitel Kříž, těším se, co všechno
zajímavého se o jeho historii dozvím. ▪

Jan Brabec

Anketa do vlaku

Všechno jednou končí
Už přichází konec školního roku. Pro mě je poslední. Částečně
jsem šťastný, že končím se školou a že jsem to dal, ale jsem taky
smutný, protože mi spousta věcí ze školy bude chybět. 
Nejvíce mi budou chybět kamarádi, co jsem tu potkal ve své třídě
i v jiných třídách. Doufám, že se ještě s nějakými potkám i po
konci školy. A doufám, že i na střední budu mít takové kamarády
jako tady. Pak mi ještě budou chybět i nějací učitelé, všichni ne,
ale nějací určitě. Jako například naše třídní paní učitelka Štiková.
Ona je snad nejlepší učitelka, co jsem kdy měl. Doufám, že i na
střední budou učitelé a učitelky jako ona. 
Ze základní školy budu mít moc dobrých i špatných vzpomínek,
stýskat se mi bude docela moc, ale všechno někdy končí. ▪

Viktor Jankiv

Deváťáci se loučí s naší 
školou. Na co budou
vzpomínat?

Tolik jsme se smáli!
Bude se mi stýskat po paní učitelce Markétě
Štikové, ale samozřejmě i po dalších učitelích.
Také se mi bude stýskat i po spolužácích, i když
jsme poslední dobou neměli mezi sebou dobrý
vztah, ale zvládli jsme to a za to jsem ráda.
Nezapomenu na ty výlety, když jsme někam jeli,
třeba na Karlštejn, to byl ten nejlepší výlet. Tolik
jsme se smáli!
A ještě nezapomenu, když bylo léto, to bylo skvělý,
vždycky o přestávkách jsme se polívali, nebo jsme
si sbalili do tašky vodní pistolky a pak jsme s nimi
po sobě stříleli. Na tuhle školu nezapomenu,
protože je skvělá. ▪

Eliška Vantová
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samé
SUPER
TÝMY

Díky závěrečnému projektu žákovského
parlamentu Naše skvělá třída! jsme se
všichni zamysleli nad celým školním
rokem. Což je dobře.

Naše dráha
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Ale že se do projektu zapojí nakonec všechny třídy, to
jsme opravdu nečekali. Třídní kolektivy vyplňovaly
originální plakáty s cílem zreflektovat a uzavřít tento
dobrodružný školní rok. Mapovaly své silné stránky,
popisovaly, co se jim letos povedlo, co udělaly pro druhé,
a také uváděly, jaké školní akce se jim nejvíce líbily. Je
totiž hodně důležité zvědomit si svoje kvality a příjemné
stránky školního života. 
Nečekaný bonus přinesla i kolonka „název třídy, případně
přezdívka”, do níž třídy mohly uvést, jak by se jim líbilo,
aby se jim zbytek školy říkalo. Dozvěděli jsme se, že ve
škole máme Šneky, Veverky, All Stars Team nebo také
Šťabajzníky!
Úžasný a komplexní výsledek si můžete prohlédnout ve
vestibulu školy na nástěnkách. Přesvědčíte se, že naši
školu tvoří samé super týmy. ▪

Na nápad spustit projekt Naše skvělá třída!
jsme v parlamentu opravdu pyšní. Ostatně
líbil se hned na první pohled i panu
inspektorovi z České školní inspekce,
který se na konci května přišel podívat na
naše zasedání.

PARLAMENTNÍ

BILANCOVÁNÍ

Žákovský parlament letos

zorganizoval workshop Moje stopa

ve škole, obří halloweenskou

oslavu, Mezinárodní den úsměvu

nebo Den papírových vlaštovek. 

S vedením školy jednal o dětských

návrzích na zlepšení provozu školy

nebo rozhodoval o tom, co škola

zakoupí za výtěžek z vánočních

trhů. ▪

Pěstovat pocit
hrdosti za dobře
odvedenou práci,  
i to učí žákovský
parlament.

Umění popsat,
co se nám letos
povedlo nebo 
v čem jsme
dobří, je třeba
trénovat.

Alena Bartošová
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Co se ti v roli předsedy parlamentu nejvíc
povedlo? Jaký jsi byl vůdce?
To je těžká otázka, nevím. Asi domlouvání mezi vedením
a žáky, byl jsem taková spojka. A povedlo se nám
naplánovat spoustu akcí. No ale bez tebe a zástupkyň
Bebe a Nelly bych byl nemožnej. Adam Kabát byl určitě
lepší předseda.

Nemožnej? V čem byl podle tebe Adam lepší?
Podle mě bylo super, jak jsi všechny motivoval,
jak jsi průběžně všem poděkoval za jejich
práci...
Děkuji, ale Adam byl zkušenější a starší.

Na co budeš nejvíc vzpomínat?
Asi na odpolední parlamenty, byla tam zábava.

Jak tě bavilo moderování akcí? Vybavuju si, jak
jsi zazářil třeba na Den placáků...
Moderování mě bavilo moc, všechny akce byly super,
ale kdybych měl vybrat jednu, tak asi se mi nejvíc líbilo
moderovat loučení s absolventy předminulý rok. Asi
proto, že to byla moje první akce.

To jste moderovali s Majdou, viď, přinesla tě na
pódium v náručí...
Ano, ale třeba i No BackPack Day byl super. Zažil jsem
s vámi spoustu skvělých věcí, třeba vítězství v soutěži
školních časopisů nebo reportáž na StarDance... Za
všechno moc děkuji.

My ti taky děkujeme a přejeme ti, ať se na své
budoucí škole neztratíš! Co bys popřál
parlamentu do budoucna?
Aby se vám povedlo zase naplánovat spoustu dalších
akcí a společně zdokonalit naši školu. Ne že by nebyla
dokonalá! ▪

Alena Bartošová

0

0

0

0

0

Byl předsedou žákovského parlamentu
po dva roky. Tuto funkci Kristián Marek 
v červnu opouští a spolu s ní i naši školu.
Čeká ho kariéra na česko-německém
gymnáziu a my mu přejeme hodně štěstí!

Pokec na peróně
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FILMY, KTERÉ
MUSÍTE
VIDĚT!

Prázdniny s Broučkem: Letní
komedie plná smíchu

Děj filmu Prázdniny s Broučkem je
jednoduchý na pochopení, víme, co se
nadále bude dít. Humor ve filmu je
celkově milý, i když sklouzává k moc
sladkým a dojemným scénám. 
Herecké výkony ve filmu také nezklamaly.
Celkově mi film připadá jako ideální
podívaná pro léto.  Má logiku, ale vytknul
bych to, že ke konci byl trochu dojemný,
nečekal jsem, že takto dopadne.  ▪

Hodnocení: 80 %
 Karel Tomaštík

MEDVÍDEK PÚ NIKDY NEBYL
STRAŠIDELNĚJŠÍ
Mně osobně se tento film líbil, protože mám ráda
horory. Nečekala jsem něco tak strašidelného.
Výkony herců se mi docela líbily, nechápu, jak
Craig David Dowsett mohl hrát takové scény.
Hrál super, vypadá to totiž strašně strašidelně. 
Střihy se mi dost líbily. Režisér Rhys Frake-
Waterfiel mi přijde dost dobrý. Celkově to nebylo
špatné, ale ne nejlepší. ▪

Hodnocení: 85 %
Vy Nguyen

PES, KTERÝ MÁ KŘÍDLA
 
Film Nezlomní je neskutečně dobrý, je to
jeden z mých oblíbených. Hra herců mě
překvapila, hráli moc dobře. A i střih byl
výborný. Hudba byla vybrána moc dobře
a k filmu se strašně hodila. 
Pes z tohoto filmu vypadal roztomile a byl
moc inteligentní. Nejvíc mě překvapilo, že
film byl natočený podle pravdy. Vše, co
jsme viděli na filmovém plátně nebo na
obrazovce, se skutečně stalo! Pes, který
běžel za americkým týmem (v reálném
životě za kanadským) na závodě, kdy je
potřeba jet na kole, běžet, lézt po horách,
plout na kajaku, a to vše za deset dnů
(sedm set kilometrů) bez spánku a skoro
bez jídla, ten pes to vše překonal bez
pomoci závodníků! Proto je to pes, který
má křídla.  ▪

Hodnocení: 100 %
 Elena Sherstjuk

Filmové recenze

WILLY WONKA OPĚT
ZASAHUJE DO CUKRÁTEK!

Timothée Chalamet obsadil hlavní
roli ve filmu Wonka, kde hraje stejně
výborně jako například Calah Lane,
Olivia Colman, Hugh Grant, Sally
Hawkins a další herci. Zvuk, který
nahráli Joby Talbot a Neil Hannon, se
mi taky líbil, byl ve správných
chvilkách a dobře hlasitý, měl
dobrou atmosféru i díky
kameramanovi Jung-hoon Jungovi,
který také odvedl skvělou práci.
Nic z toho by ale nevzniklo bez
režiséra Paula Kinga nebo bez
scenáristů Simona Farnabyho a opět
Paula Kinga. Celkově byl film výborně
provedený a patří mezi mé oblíbené
filmy. ▪

Hodnocení: 75 %
Viktorie Schindlerová

MÍR LZE VYKOUPIT JEN SMRTÍ

Damsel v překladu Mladá dáma je fantasy film z roku 2024, ale
má sklony k hororu. Hlavní postavou je Elodie, kterou hraje Millie
Bobby Brown. Hrála v pohodě, nevypadala znuděně, myslím si, že
ji to bavilo. Další herci hráli také skvěle.
Hudba a celkový zvuk se mi dost líbil, střih i obraz byl v pohodě,
jen některé animace vypadaly moc počítačově, ale to je u hodně
filmů dnešní doby.
Negativum je to, že třicet dlouhých minut musíte čekat, až se
něco stane (svatební obřad). Ale potom film začal utíkat celkem
rychle. Nedoporučuji film malým dětem, protože kdybych se na
tento film koukal jako malý, bál bych se, naopak bych ho
doporučil ženám, protože se film líbil mé mamce.  ▪

Hodnocení: 70 %
Adam Hamami

Navazuje Kung-fu Panda 4 na předchozí
díly? A je to špatně?
Navazovat na tuto legendární animovanou čínsko-americkou sérii
je velmi složité. Ale i tak se to moc povedlo. Líbily se mi dobře
zpracované bojové scény, nápad na pokračování děje je dobrý,
ale vlastně jsme se nedozvěděli skoro nic, takže to moc nepůsobilo
jako pokračování, ale jako prostě další díl, bez kterého by se příběh
celé série v klidu obešel. 
Postavy jsou hezky zpracované, tento díl působil trochu klidněji než
ostatní díly, což vůbec nevadilo. Postavy hodnotím kladně, efekty
vnímám jako něco úžasného a čínské krásné prostředí dodávalo
dobrou atmosféru. 
Myslím, že tento film nadchne rozsáhlou skupinu lidí, dětem,
dospělým, ale i třeba starším lidem by se film mohl líbit. Hlavně
kvůli smyslu pro humor a vynikajícím efektům. ▪

Hodnocení: 95 %
 Josef Chobot
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V mediální výchově se sedmáci celé
jaro věnovali filmové tvorbě. Toto je
výběr z jejich kritických recenzí. 



Ilona Voříšková

Chcete „zažít Evropu?" Tak se vydejte - jako my - do
krásného Evropského domu na Národní třídě. Mají tam
spoustu interaktivních zajímavostí. Dozvíte se
například, jak funguje EU, jaká mají její rozhodnutí vliv
na náš každodenní život, a virtuálně nahlédnete do
ostatních evropských zemí. ▪

Zažít Evropu

Foto: Ilona Voříšková
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V období voleb do Evropského
parlamentu vynikající nápad 
na exkurzi čili výuku v terénu.

Během posledního setkání v rámci projektu Bezpečně
(nejen) o prázdninách, který probíhá v nultém ročníku,
jsme se zaměřili na rozvoj dovedností dětí, jak zušlechťovat
a opečovávat okamžik přítomnosti: přítomnost srdce, mysli
a těla. 
Společně jsme si povídali, jak je důležité naložit s trápením,
strachem, smutkem i radostí. Jak mít své emoce pod
kontrolou a nebát se výzev, které na nás čekají. Společně
jsme natrénovali práci s dechem, relaxační a meditační
techniky. Už víme, kde můžeme hledat svoji duši a proč je
žabka klidná - umí správně dýchat.▪

Bezpečně (nejen) 
o prázdninách

Kateřina Prázná

Z rychlíku

Na květnové akci Městské části Praha 10 pro
vítěze a koordinátory projektu Moje stopa ve
škole nás v nádherné Trmalově vile skvěle
reprezentovaly dívky z 6. A, s nimiž také
reportéři z online televize Praha TV natočili
reportáž. Najdete ji na našem webu. ▪

Svět médií

Na hodinách angličtiny v šestém ročníku žáci
natáčeli reportáže z Velké Británie! Hello from
Liverpool, Stonehenge or from Balmoral! ▪

Deváťáci se v květnu podívali do Českého
rozhlasu a zjišťovali, jak se „dělá rádio”. ▪

Alena Bartošová



Nejoblíbenější barva: 
MODRÁ

Nejoblíbenější film: 
BLUES BROTHERS 2000
Nejoblíbenější podcast:
OPRAVDOVÉ ZLOČINY

Nejoblíbenější země:
CHORVATSKO

Nejoblíbenější kniha:
SEDMILHÁŘKY

Nejoblíbenější roční období:
PODZIM

Nejoblíbenější den:
PÁTEK

Nejoblíbenější místo doma:
KUCHYŇ 

Nejoblíbenější místo ve škole:
CHODBA TŘETÍHO PATRA

Nejoblíbenější jídlo: 
ŘÍZEK S KAŠÍ

Nejoblíbenější sport: 
HOKEJ

Nejoblíbenější činnost: 
JÍZDA NA KONI

Nejoblíbenější rostlina:
TULIPÁN

Nejoblíbenější zvířata: 
KŮŇ, KOČKA, PES

Nejoblíbenější nápoj: 
PIVO

Nejoblíbenější píseň: 
TOO SWEET (HOZIER)

Nejoblíbenější osobnost:
MOJE MAMUŠ

Výslech 
v kupé

NEJ 
třídní 4. B

Kamily
Brettschneiderové

Technické muzeum 
V květnu vyjely třídy 3. A a 5. B. do
Národního technického muzea. Nejvíc
času jsme strávili v přízemí u dopravy.
Tam bylo nádherných exponátů! Auto
prezidenta T. G. Masaryka, motorky Jawa,
letouny Spitfire, lokomotivy a mnoho
dalších. Nejskvělejší bylo, že jsme si
mnohé mohli zkusit i „řídit". ▪

Národní muzeum
Návštěv Národního muzea na Václaváku

není nikdy dost. To ví třeba 7. B. ▪

Občanka v metru
Výuku si můžete udělat úplně netradičně,
třeba v metru. 6. A to tak udělala kvůli 
50. výročí otevření podzemní dráhy. Učili
jsme se taky orientovat se ve městě, kudy
jet, kde přestoupit a tak. ▪
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Ekocentrum
Třídy 4. A a 5. A navštívily Ekocentrum
Prales Lesů hlavního města Prahy. ▪

Meandry Botiče
Šesté třídy vyrazili v květnu na výpravu 
s názvem Meandry Botiče. Ráno jsme
vyrazili vlakem do Uhříněvsi, prošli jsme
celým městečkem a vyrazili do lesa hledat
meandry. 
Celý výlet měl dvanáct kilometrů, což bylo
dlouhé, ale nenáročné. Celá skupina šílela
ze slepýšů, potkali jsme dva. Cestou nám
paní učitelka dávala hádanky na
poznávání rostlin. Rádi bychom si to někdy
zopakovali.▪

Antonie Glatterová 
a Anna Kazbundová

Beata Bobáková

Ilona Voříšková



VY
BUI HA

Kdy a kde nastoupila: chodí sem od
první třídy
Jakým vozem cestuje: 6. B
Kvalita jízdy: líbí se jí tu, říká, že
jsou tu dobré akce a skvělá
atmosféra
Kam chce dál cestovat: ještě neví,
kam míří, ale baví ji tancovat na
kroužku Základy společenských
tanců, říká, že je teprve v půlce
cesty a má čas na rozmyšlenou

„tančící a stále se
usmívající cestující”

ERICH
SEBERA

Kdy a kde nastoupil: chodí sem od nulté tř ídy
Jakým vozem cestuje: 0. A
Kvalita jízdy: baví ho to tady víc než ve školce, protože tam
musel i spát po obědě
Kam chce dál cestovat: chce se stát pol icistou

„nejroztomilejší cestující v parlamentním
vagónu”

Dobrý den,  

kontrola
jízdenek

MICHAL VESELÝ

Kdy a kde nastoupil: chodí sem od první třídy
Jakým vozem cestuje: 1. B
Kvalita jízdy: moc se mu ve škole líbí, baví ho
hlavně tělocvik a čeština
Kam chce dál cestovat: chtěl by se stát
profesionálním fotbalistou

„spokojený cestující”

Kontrola jízdenek

Foto: Kristián Marek

Foto: Yurii Vorokhta

Foto: Elizabeth Brychtová
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